
1 

lllllllllllllllllllllll 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 Tatrmanské kulturní léto 
 Stejně jako v letech minulých i letos Tatrmani pořádali letní keramický seminář, Divadlo na návsi a 
hlasový seminář. Tyto akce souběžně probíhaly ve dnech 17. – 26. července. Na návsi (a pro nepřízeň počasí i 
v sokolovně) bylo odehráno 6 divadelních představení, o keramiku se zde pokoušelo 45 účastníků keramického 
semináře a hlasový seminář absolvovalo 16 frekventantů. Vše bylo možné realizovat díky značnému úsilí 
sudoměřických tatrmanů, za podpory sokolů, obce a díky toleranci a vstřícnosti všech sudoměřických občanů. 
 Mohl bych zde popisovat jednotlivé akce, ale jako již tradičně dám prostor k vyjádření účastníkům. 
Jejich zážitky a hodnocení Vám snad nejlépe přiblíží atmosféru a průběh jednotlivých akcí. 
 
 17. – 26. červenec 2009 
 Dojmy účastnice Jitky, která byla v Sudoměřicích poprvé. 
 Otvírá se ráno. Lidé přicestovávají z různých koutů českých 
na sudoměřickou náves. Proč to? Pro zemi. Pro zemi, z které vzniká 
mnoho fantazií. V prvních dnech tvarují, hňácají, plácají. Hrajeme si 
s mokrou hlínou. Co ale tvořit? Je zde pomocná ruka – má se zrodit to, 
co představuje živly – jsou 4 – oheň, voda, země, vzduch. Pro 
inspiraci nejprve proběhne cvičení, přednáška a kresba na motivy 
živlů. 
 Je zajímavé pozorovat, jak se hliněné koule mění v krásné 
zajímavé tvary, jak lidské ruce proměňují hmotu v různorodé sochy, 
sošky, talířky, mísy, misky, konvičky, lampy ... 
 Neděje se tu ale jen keramický seminář. V stejnou dobu 
probíhá také seminář hlasový – jak nakládat se svými vlastními zvuky. 
O tom toho ale mnoho nevím, protože se s hlínou pracuje u Tatrmanů 
na dvorku, kdežto „hlasotepci“ usilují o své „něco“ v sokolovně a v 
kostele.  
 S určitostí jistojistou  stojí za zmínku velmi příjemné barevné 
dění divadelní, které prolínalo první dny. Nejprve se v Divadle Na 
Návsi představilo divadélko loutkové, které uvedlo Dřevěný cirkus. 
Obdivovala jsem šikovné herce, kteří se neztráceli ve změti provázků 
a jejich „manéž“ ožila v pohybu. Ólalá. Vodní živel se snažil práci 
herců znepříjemnit, ale záchranou byl hbitě zkonstruovaný 
improvizovaný přístřešek (pro herce i diváky). Vše se tedy zdařilo. 
V dalších dnech jsme mohli zkouknout Vyskočilovo Malého Alenáše, 
Werichovu Rybářovu ženu, hru kejklířského divadla Dona Quijota 
z Doudleb a černou komedii Ach, ta něha našich dam.  „A protože 
když Tatrmani  něco slíbí, mají vždy něco navíc“,  nachystalo se ještě 
plzeňské divadlo s Projektylem / Projekt Tylem. Ještě teď si broukám 
českou hymnu v naprosto jiné neutahané a chytlavé melodii – Tyl se 
zajisté v hrobě zaradoval, možná se i převalil. 
 V půli týdne se objevilo na trávě mnoho velkých bílých 
kvádrů. Pro zpracování. Porobeton. Dle „zlých jazyků“ pornobeton. 
Dláta, dlátka, pily, kladiva, palice... to vše bylo k dispozici, včetně 
lektorky Mirky.  
 Vrátím se zpět ke keramice. Barvy! Objekty se zahalovaly do 
glazovaných hábitů a připravovaly se do pecí na výpal. Pece byly čtyři  
      pokračování na str. 5 
 

Vydává obec Sudoměřice u Bechyně 
IČO: 252964 

Jihočeská vesnice roku 1999 
 

Ročník  2009,   číslo: 3,   vydáno:  1. srpna,   MK ČR E 17304 

                                                Z Projektylu 

                           Živly Václavka a Pavel 

                                          keramika RAKU 



2 

. 
   
 
 
25. června 2009 
 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Ø Prodej pozemku stp.č. 170/11 o výměře 

1056m2 v k.ú. Sudoměřice u Bechyně za cenu    
350,-Kč/1m2 slečně Veronice Krátké a panu 
Martinovi Šimkovi do podílového 
spoluvlastnictví v souladu se stanovenými  
pravidly. 

Ø Záměr prodeje částí pozemků č. 154, 151/1 a 
153 v kú. Sudoměřice u Bechyně, které budou 
odděleny GP č. 246/12 z r. 2009 a ponesou 
parcelní čísla 170/15, 170/16, 170/17, 170/18. 

Ø Záměr prodeje části pozemku č. 425/1 v kú. 
Bežerovice, který je oddělen GP č. 183-78/98 a 
označen jako díl b. 

Ø Záměr prodeje prozemků stp.č. 187 a 189 a 
poz.č 2/56, 2/55, 2/62, 2/61, 2/54,2/60, 2/59 
včetně staveb na nich postavených a stožárové 
trafostanice na pozemku 2/1 vše v kú. 
Sudoměřice u Bechyně 

Ø Závěrečný účet obce Sudoměřice u Bechyně za 
rok 2008  bez výhrad.   

Ø Zadání přezkumu hospodaření obce  za rok 
2009 firmě ADEUS audit Jindřichův Hradec. 

Ø Zadání prací na odvlhčení domu čp. 113 v 
Sudoměřicích u B. firmě SNN Bechyně. 

Ø Rozpočtovu změnu č. 3/2009.   
Ø OZV č. 1/2009 o volném pobíhání psů. 
 
Zastupitelstvo obce zamítlo: 
Ø Nabídku firmy Bohemia Energy na dodávku  

elektrické energie. 
 
Zastupitelstvo obce projednalo: 
Ø Hospodaření obce za období leden až květen 

2009. 
 

 
 

       Příští schůze zastupitelstva obce se koná v 
úterý  18. srpna 2009 v 1930 hodin v zasedací síni 
Obecního úřadu v Sudoměřicích. 
 

Program: 
Ø Hospodaření obce 
Ø Rozpočtová změna 
Ø Prodej pozemku 
Ø Různé 
   

    Všichni jste na toto jednání 
            srdečně zváni. 

Sudoměřický zpravodaj, MK ČR E 17304, občasník, 
vydává Obec Sudoměřice u Bechyně, IČO 00252964.  
Příští číslo vyjde 1. 10. 2009, uzávěrka 20. 9. 2009. 
Doručováno všem občanům obce Sudoměřice                  
u Bechyně.  
Redakční rada uvítá jakýkoliv příspěvek a námět na  
zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje.    
Tel/ fax 381211132,   e-mail: obec@sudomerice.cz   
www.sudomerice.cz 

 

O
be

c 
Su

do
m
ěř

ic
e 

u 
Be

ch
yn

ě 
a 

o.
s.

 T
at

rm
an

i 

vá
s 

 z
vo

u 
 n

a 
 z

ah
áj

en
í  

vý
st

av
y 

 k
 n

ed
ož

itý
m

 9
0.

 n
ar

oz
en

in
ám

 

Fr
an

ti
šk

a 
P

et
er

ky
 

v 
so

bo
tu

 8
. s

rp
na

 2
00

9 
v 

17
 h

od
. 

na
 O

be
cn

ím
 ú
řa

dě
 S

ud
om

ěř
ic

e 
u 

Be
ch

yn
ě 

V
ýs

ta
va

 p
ot

rv
á 

do
 6

. z
ář

í 2
00

9 

   
  

 

Nové kadeřnictví v Sudoměřicích 
V průběhu měsíce září  

bude v 1. patře obecního úřadu 

 otevřeno nové kadeřnictví. 

mailto:obec@sudomerice.cz
http://www.sudomerice.cz


3 

Obec Sudoměřice u Bechyně 
Sudoměřice u Bechyně 105, PSČ 391 72 

    
Obecně závazná vyhláška obce Sudoměřice u Bechyně 

č. 1/2009 
 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Sudoměřice u Bechyně 

 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice u Bechyně  se na svém zasedání dne 25. 6. 2009 usneslo vydat na 
základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci: 
a) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených na mapkách  v příloze k této obecně závazné 

vyhlášce, je možný pohyb psů pouze  na vodítku  nebo s náhubkem 
b) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených na mapkách v příloze k této obecně závazné 

vyhlášce, se zakazuje výcvik psů 
2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje fyzická osoba, která má psa  

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2).  
 

Čl. 2 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 
    ing Jan Kopáček Stanislav Houdek 

místostarosta starosta obce 
 
Příloha k obecně závazné vyhlášce obce Sudoměřice u Bechyně č. 1/2009, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství v obci Sudoměřice u Bechyně 
 
 
Veřejné prostranství je vymezeno následujícími pozemky: 
K. Ú. Sudoměřice u Bechyně: 
703, 257/1, 693/1, 693/45, 693/21, 702, 693/22, 693/3, 693/33, 693/37, 688, 340/1, 342/1, 317/4, 674/1, 142/4, 136/5 696 - 
část ( viz grafická část přílohy), 134/3, 2/58, 2/41, 2/42, 689, 2/23 - část ( viz grafická část přílohy), 117/3, 2, 221/1, 690 - 
část ( viz grafická část přílohy).      
 
K. Ú. Bechyňská Smoleč: 
1011/4, 1031/10, 97/2, 1031/8, 1031/1, 43, 1031/12, 1008/3, 16/4 - část ( viz grafická část přílohy), 192/12, 192/17, 190/18, 
190/19, 190/20, 201/5, 1011/5, 190/5, 190/6 - část ( viz grafická část přílohy), 190/2, 169/2 - část ( viz grafická část přílohy) 
 
K. Ú. Bežerovice: 
972/1, 955/7 - část ( viz grafická část přílohy), 953/3, 955/1, 5 - část ( viz grafická část přílohy), 964, 957 - část ( viz 
grafická část přílohy), 955/10, 956/1 - část ( viz grafická část přílohy), 943/79, 977/2 
   
Grafické přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
                                                
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 



4 

Školní výlety 
Děti z 1., 4. a 5. třídy navštívily ve čtvrtek 18.6. Den otevřených dveří Hasičského záchranného sboru 
v Táboře – Měšicích. Profesionální hasiči nám předvedli ukázky zachraňování a vyprošťování osob 

z havarovaného auta a z výškové budovy. Děti se samy pokusily uhasit menší oheň pomocí hasicích přístrojů, 
proběhly si cvičnou překážkovou dráhu, prohlédly si různé druhy hasičských vozů a techniky. Všichni jsme se 
dozvěděli plno zajímavostí o náročné práci hasičů a záchranářů. Rozhodně jsme nelitovali, že jsme se do Měšic 
vydali. Výlet se nám moc líbil.       Mgr. Jana Jánová 

 
Hurá do Prahy! 
Ve čtvrtek 18.6. jsme /žáci 2. a 3. třídy/ vlakem vyrazili do Prahy. Počasí nám přálo, cesta ubíhala a my 
se těšili na chrám sv. Víta a Muzeum hraček na Pražském hradě. Po Praze jsme se svezli metrem a na 

Pražský hrad nás vyvezla tramvaj. V chrámu sv. Víta  jsme viděli kapli sv. Václava, zajímavá byla barevná okna. 
V muzeu jsme obdivovali staré hračky, vláčky, stavebnice. Moc se nám to líbilo. Cestou přes Malou Stranu a 
Karlův most jsme nezapomněli na zmrzlinu. Vraceli jsme se plni společných zážitků a pěkných dojmů. Výlet se 
nám vydařil.          Mgr. Petra De  Fantová 

       
Mozolov 
18.června ráno jsme se, až na pár výjimek, sešli my ze  druhého stupně na vlakovém nádraží v 
Sudoměřicích, odkud jsme se vypravili na výlet do kempu v Mozolově. 
 Vlakem jsme jeli do Tábora a po delším čekání autobusem do Jistebnice. Tam jsme posvačili a 

pak jsme pokračovali dalším spojem do Nadějkova. Odtud  už nám zbývaly asi jen tři km pěšky. I přes 
„nadšené“  pohledy některých z nás se všichni zapřeli a vyrazili do kopců. Ihned po příchodu do kempu jsme se 
ubytovali. Byli jsme rozmístěni do tří bungalovů. Dostali jsme chvilku na zabydlení pokojů a odpočinek, 
pořípadě krátkou prohlídku okolí. Potom jsme byli svoláni a dozvěděli jsme se od paní učitelky, že půjdeme na 
procházku. Z té se ale vyklubala trochu delší túra. Asi odměnou a rozveselením za vynaloženou námahu nám 
pak bylo plavčení v bazénu a soutěž o nejhezčí klučičí nohy. Porota složená ze všech děvčat hodnotila umělecké 
pojetí, vtip, tvar, zakřivení a samozřejmě čistotu. Bylo opravdu z čeho vybírat, ale zvítězit mohl jen jeden. Po 
soutěži jsme měli chvíli volno před bojovkou. Pak jsme se sešli před hlavní budovou. Byli jsme seznámeni 
s pravidly a šli jsme si prohlédnout trasu, po které 
jsme měli jít, a také jsme byli seznámeni s místy, kde 
přibližně budou schována „strašidla“, u nichž jsme 
měli plnit různé úkoly. Když se pak setmělo, 
shromáždili jsme se na startu a vyběhla první dvojice. 
Před třiadvacátou hodinou běžela dvojice poslední. 
Po bojovce jsme se vrátili do chatek a šli spát. 
Ráno jsme vyrazili na snídani. Po ní byly 
vyhodnoceny soutěže. Nezbývalo než sbalit věci a 
připravit se na cestu domů. 
 Naše zpáteční cesta směřovala pěšky opět do 
Nadějkova, dále autobusy do Tábora a zpět domů. 
Všem se nám výlet moc líbil a je škoda, že byl jen 
dvoudenní.      
            Diana Sokolová, Barbora Dušková, 9. třída 

  
Výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí se zúčastnily také děti z prvního a druhého stupně.            
V okresním kole získaly tato ocenění: kategorie ZŠ  3  - 2. místo Kristýna Michalková, kategorie ZŠ  4  - 
1. místo Veronika Valešová, 2. místo  Petr Jelen, 3. místo  Lucie Valešová. V krajském kole této soutěže 

obsadila  Kristýna  Michalková 3. místo. 
 Blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za pěknou reprezentaci školy.  Mgr. Iva Přibylová 

 
Malé ohlédnutí 
Jsem jedním z deváťáků, který letos opouští ZŠ. Nejvíce vzpomínám na den, kdy jsem měl to potěšení 
spolu s panem ředitelem Placatou a mladší spolužačkou Veronikou Valešovou přivítat na naší škole 

ministra školství Eduarda Zemana. Ten 17. května 2002 přijel  do naší školy slavnostně otevřít počítačovou 
učebnu. Jako tehdejší třeťák jsem měl velký strach. Pan ředitel mě uklidňoval a já jsem poznal, že ke strachu 
není důvod. Pan ministr byl milý obrýlený pán. Na památku jsem si schoval novinové vydání Táborských listů, 
kde jsem vyfotografován při vítání ministra spolu s panem ředitelem a Verunkou Valešovou.   
         Václav Turek, 9. třída 



5 

         
  pokračování ze str. 1 
a nabízely se různé možnosti výpalu podle gusta seminaristů. Od 
pradávných postupů našich předků přes exotické metody dálného 
východu až po moderní elektrovýpal. V každém případě při 
konečném zpracování keramiky vládl živel oheň. Naglazovaná 
keramika dostávala svou finální podobu v „raku“, což je plynová 
rychlopec inspirovaná japonskou keramickou technologií, v peci 
zvané místními „želva“ a další zvané „agent“, jak již bylo napsáno, 
možnost byla i pec elektrická. Ale v té se moc nevypalovalo – 
ostatní „palírny“ byly totiž rituální a zajímavější. Dá se říci, že každá 
pec v sobě ukrývala vlastní genius loci. Pece pod dohledem 
pracovitých topičů a zkušených keramiků pracovaly celou noc. 
Jednou za čas se z nějaké ozvala dunivá rána. A tu výkřiky: „To byla 
určitě moje miska.“ „Ježiš, doufám, že to nebylo moje.“ Tedy napínavá noc. Ale druhý den, kdy se tajemství 
otevíralo, se ukázalo mnoho vydařených výrobků. Něco málo se sice pochroumalo, přilepilo, podstoupilo úraz, 
ale nebylo toho moc. Celkově ztráty nízké :).  
 Znavení, umazaní, upatlaní, potem prosolení, kouřem navonění a jinými esencemi prosycení účastníci 
semináře měli možnost absolvovat blahodárnou očistnou kůru v sauně W. Z. Fixlyho a zchladit hlavu v bazénní 
osvěžovně – paráda. 
 Začíná se připravovat páteční slavnost živlů. Někteří dělají ještě úpravy svých porobetonových krásek a 
umísťují je do travnatého prostoru na  sudoměřickou náves. Z krásných věcí, které se na letošním semináři 
zrodily, zůstala část v Sudoměřicích, část si odvezli autoři jako památku na prožité chvíle. 
 Sedmnáctý ročník keramického semináře je u konce. Jako vždy, přes malá zaskřípání, byl plný prožitků, 
zkušeností, radostí, pohody..... hlavně díky partě sudoměřických Tatrmanů, kteří vše zajistili po finanční i 
organizační stránce. Díky a nechť jim elán a nadšení vydrží do dalších let. 
 
 Hlasový seminář – Sudoměřice 2009 
 Také letos zorganizovali sudoměřičtí „Tatrmani“ šestidenní hlasový seminář, jehož lektorkou je hlasová 
pedagožka Mgr. Ivana Vostárková. 
 Kdo nikdy nenavštívil (alespoň jako turista) osvícenou vesnici Sudoměřice u Bechyně, kde mají náves 
Z.W. Fixleyho s čůrajícím čtyřmetrovým Žižkou a dalšími originalitami, ten nemůže nikdy pochopit jedinečnost 
této vesnice a jejích obyvatel. A což teprve, když navštíví jednu z mnoha rozmanitých akcí, organizovaných 
hlavně místními „Tatrmany“, Brůčkovými a spol.!  
 Neznám jiné místo, kde bez újmy zůstane na návsi funkční veřejně přístupná pec, kde na travnatém 
plácku před místní hospodou (Hotelem Fontána) crčí voda z bílé keramické pípy, kde na posekané trávě návsi 
zůstává trvale velká dřevěná stavebnice pro děti (zřejmě malé i velké) a normální místní obyvatelé se 
nepozastavují nad skupinou asi dvaceti vyjících nebo štěkajících dospělých lidí, kteří se potulují po louce před 
místní sokolovnou a hází do dálky neexistující oštěpy, střílí z neexistujících pistolí, hází si imaginárními 
létajícími talíři a vydávají při tom zvuky, jako „fúúú“, „pú“, „pou“, „pif“ nebo „haló“, „bum“, „bububu“, „brrrr“ 
a často i daleko strašidelnější. 
 Místní sice vědí, že jsou to účastníci každoročního hlasového semináře Ivany Vostárkové, ale přece jen 
není běžné vidět například dvojice, chodící po louce, z nichž jeden vzpřímeně kráčí, zatímco druhý mu vytahuje 
hlavu. Také při některých dalších aktivitách nevydá nikdo ani hlásku, ačkoliv se jedná o hlasový seminář. To je 
většinou veřejnému zraku skryto, neboť tato (většinou dechová, uvolňovací, vyrovnávací atd.) cvičení se 
odehrávají v sokolovně, která po dobu semináře zároveň slouží jako noclehárna. 
 Ovšem na konci semináře se začíná štěkání, vytí a jiné podivné hlasité projevy postupně měnit na docela 
libozvučně znějící zpěv, ozývající se z místního kostelíku, kde se také uskuteční neformální, zcela uvolněné 
veřejné vystoupení seminaristů jednak pro (celý týden trpící) občany, jednak pro kolegy výtvarníky keramiky, 
jejichž seminář probíhá souběžně. 
 Když jsem se poprvé vloni přihlásil na „hlasovku“ do Sudoměřic, dostal jsem informaci, že si užiju 
pěknou dovolenou. Nevěřil jsem tomu. Přijel jsem s urputnou snahou udělat něco se svým (ne moc dobrým) 
hlasem. Urputnost se však měnila v překvapení nad probuzenými možnostmi, pak ve zvědavost a do konce týdne 
jsem pochopil, že už se těším na letošní seminář. Že se zase potkám s bezvadnými lidmi z celé republiky, ba i ze 
slovenské ciziny, že se budeme všichni tísnit ve spacácích v sokolovně na jevišti, po společných, mezioborových 
kulturních kontaktech v Hotelu Fontána, a že se zase dozvím něco nového o sobě. 
 Povedlo se. Nejen mně. Myslím, že každý opět zažil (alespoň na okamžik) sudoměřické osvícení. Díky 
Ivano, díky Josefe Brůčku, díky Tatrmani! Berte to jako přihlášku na příští ročník. 
           Josef  Bičiště 

                  po keramice zbyl čas i na sochy 



6 

 
 
 

Kniha mého srdce 
V červnu bylo zahájeno 3. kolo celonárodní 
ankety o nejoblíbenější knihu. Tentokrát vybíráme z 12 knih (TOP12), 
které získaly nejvíce hlasů v kole předešlém. Hlasovat můžete pomocí 

hlasovacího kuponu v naší knihovně,  zasláním   SMS KMS 1 až 12 na číslo 9060609 a nebo přímo na 
www.knihasrdce.cz. Hlasování bude ukončeno 30. září. 
 
 
TOP12 
1. Alchymista – Paulo Coelho 
2. Babička – Božena Němcová 
3. Co život dal a vzal – Betty MacDonald 
4. Děti z Bullerbynu – Astrid Lingren 
5. Egypťan Sinuhet – Mika Waltari 
6. Harry Potter – J. K. Rowling 
7. Malý princ – Antoine de Saint-Exupéry 
8. Osudy dobrého vojáka Švejka – Jaroslav Hašek 
9. Pán prstenů – J. R. R. Tolkien 
10.  Rychlé šípy – Jaroslav Foglar 
11. Saturnin – Zdeněk Jirotka 
12. Stmívání – Stephenie Meyer 

 
 
 

Kdo je autorem (z TOP12) těchto citátů ? 
  Jen hlupák obrací svůj omyl ve ctnost a vychloubá se tím.  
  Bohatým není ten, kdo má zlato a stříbro, ale ten kdo se spokojí s málem.   
  Ani blízkost těl nemůže sblížit vzdálená srdce. 

  
 Výsledky: 1K, 2C, 3E, 4G, 5L, 6B, 7J, 8I, 9D, 10H, 11A, 12F 

                                                   Mika Waltari  
 
Z mateřské školy 
 
 Výlet 
 Lvy, tygry, opice, želvy, krokodýla 
a mnoho dalších zvířat nabízí soukromá 
zoologická zahrada Park exotických zvířat 
ve Dvorci u Borovan, kterou jsme s dětmi 
navštívili. Po zvířátkách na nás čekala 
ještě pohádka O princezně a kouzelné 
píšťalce v borovanském zámku.  
 
 Soutěž 
 Dvě děti z mateřské školy zvítězily 
ve výtvarné soutěži  Požární ochrana 
očima dětí. Na 1. místě se umístila Nikola 
Duspivová a na   2. místě Vojtěch 
Náprstek. Vyhodnocení soutěže proběhlo 
20. června ve Zhoři u Tábora.   
                Lenka Marešová, Jana Hrušková 

Test : Znáte další díla autorů z TOP12 ? 
(k číslu přiřaďte písmeno) 
 
A. Sedmilháři 
B. Bajky Barda Beedleho 
C. Dlouhá noc 
D. Hobit aneb cesta tam a zase zpátky 
E. Paní Láryfáry 
F. Nový měsíc 
G. Kluci darebáci a pes 
H. Modrá rokle 
 I. Tři muži se žralokem a jiné poučné historky 
 J. Letec 
K. Pátá hora 
L. Čtyři západy slunce 

http://www.knihasrdce.cz


7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu   15. srpna 2009 
pořádá 

TJ Sokol Sudoměřice u Bechyně   

13. ročník turnaje 

Memoriál Vendelína Varačky. 
 Zahájení ve 1300 hodin na fotbalovém hřišti.  

Během turnaje bude připraveno bohaté pohoštění. 

 

          Sbor dobrovolných hasičů 
         Sudoměřice u Bechyně 

 
               Sbor dobrovolných hasičů Sudoměřice u Bechyně, u 

příležitosti snědení půlky prasete a vypití půlky piva, pořádá  22. srpna 
2009 veřejné hasičské cvičení, na které jste co nejsrdečněji zváni. 
 

         Cvičení se uskuteční na návsi u Obecního úřadu v Sudoměřicích, 
sraz účastníků je v 1400 hod.   
 
 
 

Program:  
Ø 1400  Sraz účastníků – prezence 
Ø 1415  Cvičení nejmladších členů sboru 
Ø potom Cvičení členek sboru 
Ø potom Cvičení členů sborů v rámci  
                             okrsku 
Ø potom Cvičení seniorů (budou-li chtít) 
 

????    Vyhlášení výsledků, ukončení soutěže a snědení prasete. 
K povzbuzení dobré nálady je zajištěna živá hudba. 

K zahnání hladu a žízně je připraveno bohaté občerstvení. 

  Z
áj

ez
d 

na
 v

in
ob

ra
ní

 1
2.

 9
. 2

00
9 

 
    

   
   

   
  S

D
H

 S
ud

om
ěř

ic
e 

př
ip

ra
vu

je
 z

áj
ez

d 
 n

a 
zn

oj
em

sk
é 

vi
no

br
an

í. 
Zá

je
zd

 se
 u

sk
ut

eč
ní

 v
 so

bo
tu

 
12

. 
zá
ří 

s p
ře

dp
ok

lá
da

ný
m

 
ná

vr
at

em
 

v 
ne

dě
li 

v 
ča

sn
ýc

h 
ra

ní
ch

 h
od

in
ác

h.
 V

 p
říp

ad
ě,

 ž
e 

m
át

e 
zá

je
m

 z
áj

ez
du

 s
e 

zú
ča

st
ni

t, 
hl

as
te

 s
e 

u 
ve

lit
el

e 
   

  
B

. 
Ze

m
an

a 
- 

te
l: 

60
5 

18
8 

52
1,

 n
eb

o 
na

 o
be

cn
ím

 
úř

ad
ě 

te
l: 

38
1 

21
1 

13
2,

  7
24

 1
80

 8
24

. 
 

Kurzy lidových řemesel 
 Všem případným zájemcům připomínáme, že i v podzimních měsících budou pokračovat kurzy 
lidových řemesel, které pořádá o. s. Tatrmani ve spolupráci s obcí. 
 

Termíny kurzů lidových řemesel: 
 Malování na hedvábí  26. září 2009 
 Vitráže pro pokročilé  24. října. 2009 
 Vánoční vazba   28. listopadu 2009 
 

 Kurzy začínají zpravidla v 9.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu v Sudoměřicích u Bechyně. 
Přihlásit se můžete u  Evy Houdkové, telefon: 721 046 743,  nebo u Petry Brůčkové, telefon: 732 705 106, 
381 212 449.         
 Více informací najdete na webových stránkách Tatrmanů: www.tatrmani.sudomerice.cz 
 Po posledním letošním kurzu Vás čeká opět tradiční výstava výrobků: 

Vánoční výstava výrobků z kurzů lidových řemesel 29. listopadu 2009 

 Pouť Bechyňská Smoleč 2009 
 Měsíc květen je nejenom měsíc lásky, ale i měsíc úcty Panny Marie a sv. Jana 
Nepomuckého, kterému je zasvěcena nase kaplička v Bechyňské Smolči. 
 Byla zde 16. května 2009 konána poutní slavnost. Mše svatá byla obětována 
za všechny živé i zemřelé občany naší obce, žel s dosti malou účastí. Po mši svaté 
bylo posezení v kulturním domě, protože nám nepřálo počasí. Při občerstvení hrál pan 
Koutenský se svými kamarády. 
 Poděkování patří všem hasičům a smolečským ženám za obsluhu a napečení 
pouťových koláčů, které všem velice chutnaly. 
 Doufám, že se za rok opět sejdeme a ve větším počtu. Každý by si měl na 
takovouto akci čas najít.                                  Josef Dušek  
 

http://www.tatrmani.sudomerice.cz


8 

 
 
 
 

 
Výluka Českých drah 14. - 18. 9. 2009 

Po dobu nepřetržité výluky  Malšice - Bechyně 
počínaje vlakem Os 28404 a Os 28411 dne 14.9.2009 
a konče vlakem Os 28418 a Os 28421 dne 18.9.2009 

budou všechny vlaky nahrazeny autobusy. 
 

Náhradní zastávky 
Bechyňská Smoleč - na státní silnici, na zastávce COMETT; 
Sudoměřice Bechyně- před nádražní budovou; 
Bežerovice - na zastávce COMETT na státní silnici u letiště; 
Bechyně zastávka - na zastávce COMETT na státní silnici u nákladiště Staré nádraží; 
Bechyně – před nádražní budovou. 

 
POdzimní SUdoměř ické BAlónové NEbe 

4. - 6. září 2009 v Sudoměřicích u Bechyně a blízkém okolí 
 

5. ročník netradičního setkání tradiční tatrmanské „Balontarmaniády“ 
s velkými horkovzdušnými balóny. 

 
Tématem setkání budou hvězdy, souhvězdí a hvězdoplavci, 

  
V sobotu (5. září) odpoledne (14.hod.) se sejdeme na slavné sudoměřické návsi  

a budeme se věnovat tradičnímu balónovému hemžení.  
Organizátoři opět připravili řadu atrakcí pro děti i dospělé.    

V podvečer se možná poletí, nebo se  nad Sudoměřicemi bude vznášet upoutaný balón.  
Pokud nám počasí vydrží, bude setkání na návsi pokračovat do pozdních večerních hodin.  

Snad bude i ohňostroj. 
V případě nepřízně počasí bude program přesunut do sokolovny 
Odpolednem i večerem nás bude provázet kapela „Silver moon“. 

 
Bližší informace, či spojení s organizátory tohoto projektu naleznete na webových stránkách 
www.sudomerice.cz nebo www. tatrmani.sudomerice.cz 
     Pokud nám bude počasí přát, tak se během výkendu uskuteční v blízkosti Sudoměřic 3-4 lety velkých 
balónů. Vždy brzo ráno a navečer. 
 

 Podrobnosti se dovíte na plakátech, které budou vyvěšeny  v dostatečném předstihu. 
 

V Sudoměřicích se narodili: 
 

 Dominik Staněk 
 Miroslav Veselý 
 Lucie Svobodová 
 
 Rodičům nových občánků blahopřejeme 

http://www.sudomerice.cz

